АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.10.2024                                 с. Большой  Улуй 		       	          № 81

О внесении изменений в постановление Администрации
Большеулуйского сельсовета от 13.06.2023 № 48
«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Представление информации об объектах
учета из реестра муниципального имущества»

В связи с необходимостью приведения нормативных правовых актов администрации Большеулуйского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, в целях обеспечения перевода муниципальных услуг в электронный вид, руководствуясь  статьями 26 и 29 Устава Большеулуйского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление администрации Большеулуйского сельсовета от 13.06.2023 № 48 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Представление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества»» (далее – Постановление):
1.1. пункт 1.1. приложения к Постановлению изложить в новой редакции:
«1.1.Административный регламент предоставления государственной (муниципальной) услуги «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества» (далее - Регламент) разработан в целях повышения качества и доступности предоставления государственной (муниципальной) услуги, определяет стандарт, сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий в Большеулуйском сельсовете.
Действие настоящего Регламента распространяется на объекты учета, установленные Приказом Министерства финансов РФ от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»:
- недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам);
- движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает размер, определенный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований;
- иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает размер, определенный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований.»;
1.2. в пункте 1.2. приложения к Постановлению слова «Приказом Министерства экономического развития РФ от 30.08.2011 № 424» изменить на «Приказом Министерства финансов РФ от 10.10.2023 № 163н»;

1.3. пункт 2.6. приложения к Постановлению изложить в новой редакции:
«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги составляет – 10 (десять) рабочих дней со дня поступления соответствующего Заявления  (в соответствии с пунктом 27 Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного Приказом Министерства финансов РФ от 10.10.2023 № 163н)»;

1.4. в пункте 2.7. приложения к Постановлению после пятого абзаца дополнить следующими абзацами:
[bookmark: _GoBack]«- Приказ Министерства финансов РФ от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»;
  - Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
  - Постановление Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)»;
1.5. в подпункте 5 пункта 2.11 приложения к Постановлению слова «в пункте 2.7» изменить на «в пункте 2.8»;

1.6. в подпункте 1 пункта 2.13 приложения к Постановлению слова «в пункте 2.7» изменить на «в пункте 2.8»;

1.7. в абзаце втором пункта 2.18 приложения к Постановлению:
- слова «не более 5 рабочих дней» изменить на «не позднее 1 рабочего дня»;
- слова «в Приложении № 3» изменить на «в Приложении № 2»;

1.8. в пункте 2.18.1. приложения к Постановлению слова «в пункте 2.15» изменить на «в пункте 2.11».

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Большеулуйского сельсовета                                        	            И.Н. Арахланова